
  

        Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
                                                                                             Comitato di Venezia 

Iscrizione nr.VE0496 Registro OdV Regione Veneto 
      www.crivenezia.it                                                                 Iscrizione n.VE910 Registro Persone Giuridiche | Isc.REA: VE376077 

Sede legale: Via Napoli, 3 -30172 Mestre-Venezia 
C.F. e P.IVA 04210150274 

Tel: +39 041-982333 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 35 DEL 22/07/2023 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO DI QUALIFICAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA PATENTE MOD. 5 C.R.I.  

IL PRESIDENTE 

VISTO: lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO: lo Statuto del Comitato CRI di Venezia OdV come depositato presso lo studio 
del notaio Marciano in Noale, registrato a Venezia in data 08/11/2019 al n. 
10504/1 T;  

VISTO: il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183; 

VISTA: La Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce   
Rossa ltaliana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, 
le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari"; 

VISTA: la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento 
dei Corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa ltaliana"; 

VISTA: la necessità di attivare un Corso di qualificazione per il conseguimento della 
patente mod. 5 C.R.I; 

ACQUISITO: per le vie brevi il parere favorevole del Consiglio Direttivo del Comitato di 
Venezia; 

RITENUTO: di dover provvedere nel merito; 

VISTO: il Verbale di Proclamazione Elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 
Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale 
Regionale Veneto del 28/07/2022 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Venezia, 
tenutesi in data 24/07/2022, Marco Semenzato è stato proclamato eletto alla 
carica di Presidente del Comitato di Venezia, con decorrenza 28/07/2022; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti 
al Presidente; 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 

1. di attivare il Corso di qualificazione per il conseguimento della patente mod. 5 C.R.I; 



 
  

        Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
                                                                                             Comitato di Venezia 

Iscrizione nr.VE0496 Registro OdV Regione Veneto 
      www.crivenezia.it                                                                 Iscrizione n.VE910 Registro Persone Giuridiche | Isc.REA: VE376077 

Sede legale: Via Napoli, 3 -30172 Mestre-Venezia 
C.F. e P.IVA 04210150274 

Tel: +39 041-982333 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

2. che il corso avrà inizio indicativamente dal 21 agosto 2023 e che, in caso di mancanza di 
partecipanti, le date verranno automaticamente posticipate fino al raggiungimento del numero 
minimo di discenti; 

3. di nominare come Formatore il Vol. Tinazzo Pietro; 

4. che al termine del corso tutta la documentazione sia trasmessa al referente “motorizzazione e 
patenti”; 

5. che ogni incarico di cui alla presente determina sia svolto a titolo gratuito; 
 
La presente determinazione: 

 sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile; 
 sarà trasmessa al Comitato Regionale; 
 sarà pubblicata sul portale di gestione Istituzionale (GAIA) ai fini dell’attivazione del corso 

secondo le normative vigenti; 
 a norma dell’art. 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal presidente; 
 il sunto del provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale della C.R.I. di Venezia nei 

modi e nelle forme stabilite. 
 
Venezia, 22/07/2023 
             Il Presidente  
                                                                                                                           Marco Semenzato 
 
 
 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO 
Documento privo di firma autografa perché gestito in formato digitale 

Art 3 D.Lvo 12 febbraio 1993 n. 39 – Gazz. Uff. 20 febbraio 1993 n. 42 


